

Romanien kansanmurha selittää kerjäläisongelmaa

Holokaustiseminaari vaati EU:lta ankaraa puuttumista syrjintään jäsenmaissa.

Kimmo Oksanen HS

NATSIT murhasivat noin 1,5–3,5 miljoonaa mustalaista vuosina 1939–45. Kun selviytyneet romanit palasivat maailmansodasta kotiin, siellä odottivat ryöstetyt ja tuhotut talot. Korvauksia he eivät ole saaneet vielääkään.

Holokaustista on vaiettu. ”Uhriluvut vaihtelevat kuin pörssissä. Virheellisten tietojen tarkoitus on unohtuttaa mustalaisten kohtalo”, kirjailija **Veijo Baltzar** väitti Romanien holokausti -seminaarissa Helsingissä.

YHDYSVALTALAINEN professori **Paul Polansky** on haastellut laajasti joukkotuhosta

selviytyneitä romaneja Itä-Euroopassa. Eräs haastatelluista kertoi, kuinka hänen kylänsään oli ennen sotaa 600 romaniperhettä, ja sodan jälkeen 12. Selviytyminen tarkoitti, ettei kuollut.

”Voidaanko todella sanoa, että mustalaisten holokausti on ohi? Yli 10 miljoonaa romanian ei voi Euroopassa juuri paremmin kuin maailmansodan aikana”, Polansky sanoi.

SUOMESSA Mannerheim ei luovuttanut romaneja Hitlerille, vaan he taistelivat valta-
väestön rinnalla. Tätä ei muisteta kirjoissa, romanifoorumin toiminnanjohtaja **Miranda Vuolasranta** totesi.

”Mitä romanit mahtoivat ajatella sotiessaan rinnallaan saksalaiset, jotka samaan aikaan tuhosivat heidän heimoveljiään ja -sisariaan”, hän pohti seminaariin lähettämässään kirjeessä.

Lähimmäksi Suomea romanien holokausti tuli Virossa. Ennen sotaa Virossa oli 6 000–

7 000 mustalaista. Natsien jäljiltä heitä oli elossa 400–600.

VALTAVÄESTÖT ovat velkaa romaneille.

”EU kehuu jakaneensa 800 miljoonaa euroa 10 miljoonalle mustalaiselle viimeisten 10 vuoden aikana. Tämä tekee kahdeksan euroa per romani vuodessa”, itävaltalainen tohtori **Gerhard Baumgartner** totesi. ”Summa on naurettava, kun EU samanaikaisesti jakaa viljelijöille 32 000 euroa per maanomistaja joka vuosi.”

Entinen pääministeri **Paavo Lipponen** vaati EU:lta rahaa, mutta rautaisin rantein: ”Esimerkiksi Unkarin tilannetta ei enää voida katsoa sivusta. Sama koskee Romaniaa, joka ei tee mitään, vaan vie romani-ongelmaansa meidän kulmiimme myöten”, Lipponen sanoi viitaten kerjäläisiin.

”Näille maille virtaa rahaa. Korruptio on aivan käsittämätöntä, ja rahat virtaavat yksityisiin käsiin. Tähän on saatava loppu.”